Jednakże w posługiwaniu się dyskursem postkolonialnym ukryte jest jednocześnie, immanentne wręcz, ryzyko nieściśłości warsztatu, które niesie ze sobą obawę podania w wątpliwość naukowej wartości refleksji

¹ M. Rylśkyj, *Homin i Widhomin*, Kyiw 1929, za: Biuletyn Polsko-Ukraiński 1932, XI–XII, I, 1933, nr 2, s. 21.

wynikających z jego stosowania. Jak zauważa Leela Ghandi, „brak zgodności co do zastosowań i metodologii znajduje odzwierciedlenie w semantycznej ekwilibryście, która nie ułatwia ustalenia przejrzystej terminologii postkolonialnej”².